
i\
9-\

a

Zápis z jednániShromaždění zástupců sboni a okrsků sDH oSH olo*oul '" 
o

konaného dne 29. dubna 2004 v Olomouci

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti budovy bývalého okresního úřadu
Tř. Kosmonautů 10 v olomouci

Přítomni: dle presenční listiny viz příloha č. l)

Hosté:
Člen W SH ČMs Antonín Zatlouka!
Členové Vv oSH
Předseda OKRR br. Milan Peč a členové OKRR
Por. Zbyněk Partsch FIZS olomouckého kraje územní odbor olomouc
Reditel obchodního střediska vPo, a.s. pan David Pospíšil
Pracovnice na obchodním místě I-[VP, a. s. olomouc paní Iva Roubínkovál

Program:
1. Zahájeni
2. Kontrtola plnění usnesení
3. Zprávazaupynulé období aúkoly naobdobí nové
4. Diskuse, vystoupení hostů.
5. Usnesení aŽávěr

ad. L. _ Jednání zabájil br. Antonín Zatloukal člen W sH ČMs. Seznámil přítomné s kvórem jednání.
Kvórum dnešního jednání je 67 zástupců SDH. Při zahájení přítomno jen 63 zástupců SDH'
Požádal o provedení hlasování,zdase dle Stanovbude čekat na

_ Vzhledem k tomu, že bylo odsouhlaseno dále nečekat,
- Provedl odsouhlasení programu

pokračoval roceduráIní

- Dále navrhnul skrutátory pro dnešní jednání : jmenováni byli předseda OKRR br. Peč Mlan,
Winiarski Jaroslav.člen OKRR ing. Zlámal Miroslav a člen vV oSH olomouc br-

lrlasování: Pro Proti Áržel
kvórum 63 56 0 0

_ Členy náwhové komise bylí navrženi a poté také schváleni :

ei zirsht
hlasování: Pro Proti hržel
kvórum 63 56 7 0

m pro
hlasování: Pro Proti ZÁňel
kvóium 63 54 2 7

ZaYY OSH :

ZaYY OSH:
Zástupce SDH Loučany:
Zástupee SDH Skrbeň:
Zástupce SDHBenkov:

ing. Pavel Navrátil
RNDr. PetrFiala
Španerová Lenka
Jureček Jaroslav
Pelc Josef

Zapisovatelem byl určen br. RNDr. Fiala Petr (vzhledem
zatim bude zápis vyhotovovat br. Ing. Navrátil Pavel.)
ověřovateli zápisu byli zvoleni zaYY oSH br. Lakomý
br. Rozsíval Jaroslav člen SDH Náměšť na Hané

lrlasování: Pro Proti ZÁrže|
kvórum 67 67 0 3

k tomu' že se dostaví o něco později

Jasoef a ing. Nawátil Pavel zpléna

hlasování: Pro Proti Záržel
kvórum 67 65 0 2

nového ředitele obchodního střediska pana

Dokumenty OSH Olomouc
29.44.2004 22:32
Zatloukal Antonín

_ Přivítal přítomné hosty zástupce vPo' a.s. a



Zápis z jednáni Shromaždění zástupců sboni a okrsků sDH osH olomouc 2ze4
konaného dne 29. dubna 2004 v olomouci

Davida Pospíšila apanilvu Roubínkovou pracovnici na obchodním místě F{vP, a.s. olomouc.

ad.2. Br. Zat(oukal provedl kontrolu plnění usnesení. Konstatoval, že usneseni O2lO3 bylo splněno.
Usnesení 03/03 bylo splněno částečně. K dnešnímu dni splnilo své povinnosti 105 SDH které
dodaly hlášení a l1l SDH které dodaly sjetiny.

ad. 3. - Hlášení na SH Čvrs byto zpracováno ze !01SDH' která v termínu hlášení odevzdaly.
- o slovo se přihlási br. Brodaclaý
Ve svém vystoupení konstatoval, že zápis z minulého shromáždění zástupců neobsahuje
podstatné věci a vystoupení všech diskutujících zástupců sborů.

- Dále vystoupil br. Jan Lakomý' kteý kritizoval vystupování družstva Řimic na okr. soutěži
v Grygově. zádá po br. Zatloukalovi omluvu, žebyl nařčen z toho , že je lhái jak je uvedeno
v zápise v čl. 4.

- br. Zatloukal uvedl na pravou míru to, že je to zápis vystoupení br. Sýkory na tomto
shromaždění.

- br. Zatloukal - upozornil, že je nutno z posledního jednání zástupců splnit bod odsouhlasení' či
neodsouhlasení nevhodného chování na veřejnosti 1. nám. starosty oSH a člena Vv oSH
br. Vratislava Brodackého.

- Ve svém vystoupení dále seznámil přítomné s obsahem jednání W oSH dne 7.ledna 200.-'
Na tomto jednání po zahitjení br. Brodacký oznámil, že přišel oznámit, že odstupuje z funkce
náměstka a člena W, že na to nemá čas. Jak je uvedeno v zápise z jednáni, ktený je obsažen
ve ZPRAVODAJI. Na dalším jednání vV oSH 1. dubna 2004 byly sestaveny kalendáře
soutěží jak mládeže tak i dospělých. Konstatoval, že kalendář soutěží mladých se rodil velice
těžce protože nebyly splněny základni povinnosti sboni dle Stanov ' Z těcltto citoval: odborné
rady jsou uytvořeny jako pomocný orgán W osU a všechna jejich rozhodnutí musí být
proto W oSH schváIena

- Br. Zatloukal vyzval pracovníka oSH br. Sýkoru aby přednesl zprávu o činnosti sekretariátu
za období od posledního zasedání shromáždění po dnešek.

- Br. Sýkora své vystoupení zahájil tim, že ještě po více jak jednom roce přestěhování
sekretariátu ze 4 do 5. patra některá SDH či okrsky toto ještě neví. otazka sekretariátu (eho
případné předtěhování) je stále otevřená. Dále seznámil přítomné s odbornou pilpravou v
I. pololetí roku 2004.

- V dalším vystoupení br. Zatloukal představil ZPRAVODAI2oa4, a co obsahuje .

- Termíny W hromad sborů a okrsků a dalších věcí patřících do předsjezdového období.
Určeno centrálně pro celou republiku,a schváleno na Shromáždění starostů oSH v Přibysla'
dne2l. a22 dubna2004.

- D&raz položil na al<tualizaci ělenské základny a na nutnost odevzdávat ji na obdržených a
opravených sjetinách pro lepší přehlednost a hlavně rychlost. Nemusí se nic hledat a jen se
soustředit na změny. Pokud je dodana sjetina jina' nebo stará trvá jeden sbor odsouhlasit až
půl hodin místo dvou minut. A v okrese jich máme 150.

- Dále se zmínil o nutnosti odevzdání Hlášení v určeném termínu a ne 2 měsíce po jak se to
ještě dnes stalo, z čeho se potom má hlášení okresu udělat? Čarovat neumíme, řekl. Navíc je
to jeden z nejdůležitějších o nejpřísněji hodnocených úkolů které musí oSH plnit' a podle
tohoto hodnoceníjsou přidělovány finance na veškerou naši činnost.

- Dále se věnoval Kalendářům soutěží. Byly provedeny některé změny a doplnění.
- Br. Lakomý Jan SDH Dolany požádal o vyškrtnutí soutěže dne29.fuětna2}a4
- br. Pelc Josef SDH Benkov, požáda| o uvedení Ligy v Benkově. Pracovník oSH br' Sýkora se

SDH Benkov omluvil,Že je do kalendaře nějakým nedopatřením nezahrnul. okresní Liga
v Benkově se bude konat 12. čenrna 2004. Do kalendáře bude doplněno.

- Dále připomínka SDH Ústín začáteksoutěže v 930 hod a ne 13 hod.
_ sDHMěrotín-nařádkuč' 12doplnittelefon 

DokumentyoSHolomouc
29.04.2444 22:32
Zatloukal Antonín



Zápís z jednáni Shromaždění zástupců sborů a okrsků SDH oSH olomouc
konaného dne 29. dubna 2004 v olonrouci

Postup w osH byl schválen a tím potvrzen.

3ze4

- SDH Nasobůrky - na řádku č. 38 obravit mobil
- SDH Ludéřov _ na řádku č. 1 změnit disciplínu J - 100 na Š 1 štafeta družstev)
- SDH Nová Dědina - na řádku č. 27 opravit časzahájení soutěže na 13 oo hod.
_ K řádku č. l5 _ špatně zařazen. Dohoda úplně vyškrtnout.
- Opravený kalendář bude namnožen a zaslán na okrsky. Ty ho namnoží a rozdají do

sborů.
- Br. Zat\oukal představil CD z Mistrovství ČR v PS. Toto CD obsahuje asi l500 fotografií ze

všech tří dnů. Dále jsou na CD vypáleny i všechny tři zpravodaje z MČR jak byly vydány.
Ziýmci o toto CD nahlaste se na sekretariát oSH nebo přímo ubr. Zatloukala. Cena jednoho
CD bude do 100'-- Kč.

ad.4. Diskuse:
- Br. Jureček _ SDH Skrbeň

Podává návrh aby redaktor Alarm Revue pan Havlík otiskl dodatečně omluvu za zveřejněnou
pomluvu po MČR 2003 v časopise a uvedlvše na pravou míru. l

- br. Zattloukal upozornil, žeje nutno z posledního jednání zástupců splnit bod odsouhlasení, či
neodsouhlasení nevhodného chování na veřejnosti l. nám. starosty oSH a člena W oSH br.
Vratislava Brodackého. Na žádost pléna opětormě vysvětlil o co vlastně jde. Řett :

dne 26. čenna 2003 se sešel W oSH, Iaeý řešil nevhodné vystupováni I. ,ár, starosý oSH
a člena W oSH na okresním kole PS v Grygově. V přítorunosti představitelů státttí zprály a
dalších hoshi pa incidentu Vám všem dobře známém si sundalýložlry, odnesl je a odevzdal
čIenu W SH Čtvts nr. Zatloukalovl. W oSH na tomto svém jednání odsoudil takovéto
počínání a zastav\l br. Brodackému ýkon funkce nám. starosty oSH a člena W do
podzimního shromáždění zástupců sboni, neboť toto nemůže provést W ale pokud mezi
shromážděními musí rychle něco rozhodnout, učiní tak a na nejbližším jednání shromáždění
zástupců sboni toto musí bý projednáno a odsouhlaseno. Proto požádal o potvrzení či
nepotvrzení tohoto rozhodnutí W osH.

hlasování: ho Proti Z'dňel
kvórum 61 56 I 4

V průběhu diskuse se dostavil por. Zbyněk Partsch, kteý podal následující informaci
- Do 10. května 2004 je nutno na I{ZS nahlásit výrobní a evidenční čísla, připadně odevzdat i

typové či katalogové listy nebo to co se k těmto přívěsům najde. Min. vnitra splu s min.
dopravy vydají technické pnikaz; k těmto přívěsům a poté i SPZ' Bez toho nebudou moci
žádné přívěsy na silnici.
Zaslat na adresu HZS, nebo na zbynek.partsch@hzsol.cz

- Připomenul i termín pro sběr dat o požinni technice (II., [I., ale i kat. V. ) do 30. 11. 2004
- odpověděl i naněkteré dotazy
- Jak je to s poslqrtnutím bezuplatného převodu z majetku Armády ČR ao majetku obcí

potďmo SDH. Je nutno podat žádost (obec) s uvedením 
'že se jedná o majetek, kteý bude

využiván pro potřeby IZS pro nedálé krizové případy jako ubytování po požáru, ubýování při
povodních a pod. Adresovat na Mo CR Uřad pro nakládání s nepotřebným majetkem' Praha,
prostřednictvím HZS olomouckého kraje Schweitzerova' 772 00 olomouc.



Zápis z jednání Skomaždění zástupců sboni a oksků sDH oSH olomouc
konaného dne 29. dubna 2004 v olomouci

Usn ní shromáŽdéní ředstavit sborů okresu

4ze4

moucr lého ok

I. Zvolilo:
- členy návrhové komise
_ ověřovatele ápisu
- skrutátory
- zapisovatele

IL Yyslechlq a bere na vědomí:
- Zprávtt sekraariátu od posledního Shromáždění zástupců sboni
- Vystoupení por. Partsche

- Provozování pffvěsů (sběr dat o nich do 10.5.2004)
- o moárosti bezuplatrrého převodu z majetku Armády čR ao majetku obcí (SDFT).
- Informaci o sběru datpožárnitechnikyve sborech a obcích !

III. Schvaluje:
- Kontrolu plnění usneseni 002103 až0a3/a3.
- Postup W osH z 26. 06. 2003 (zastavení v'ýkonu firnkce nám. a člena W br. Brodacký)
- Hodnocení činnosti SDH. (výběr čl. příspěvku, Hlášení, sjetiny)
_ odstoupení z funkce nám' starosty a člena W oSH br. Brodackého
- Nedoplnění w osH po odstoupení a ponechání na Shromáždění delegátů sborů

rv. UkIádá:
0auo4 Sbonim ol. okresu do 10. 5.2Q0a núlásit data hasičských přívěsů

odpovídá : Zástupci sborů
Termín: 10.05.2004

0aa04 Sbonim ol. okresu provést sběr dat o pžámítechnice
odpovídá : Zástupci sborů

Termín : 3l.11.2004

003/04 Sekretariátu oSH, požádat o omluvu v Alarm Revue za pomluvu po MČR
odpovídá : Pracovník sekretariátu

Termín: Ihned

o04I04 Sekraariátu oSH' zaslat opravené kalendáře soutěží do okrsků
odpovídá : Pracovník sekretariátu' Termín : 07.05.2004

V Olomouci 29. dubna2004

zapn!: RNDr. FialaPetr @4- --.;- - "'-'--'-'/--

Zápis vyhďovil : Zatloukal Arrtonín /Mr4!Q. 4 -' (/t frh-q)
ověřovatelé ápisu : (// 

^r YrI 
Pavel Uakomý Josef

,rLh/,
/..- - - -' -,í - " - -' - - - - - - " " - - -' 

/: - - - -

/I
/ Dokumenty OSH Olomouc'/ n:,:i:i#-!#,


